
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 1 de 2 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 009/2025 – REGISTRO DE PREÇOS 
Licitação número 1064993 (www.licitacoes-e.com.br) 

 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PEQUENO PORTE, TODOS DE USO PROFISSIONAL, DE ACORDO COM AS 
NECESSIDADES DOS RESTAURANTES, COMEDORIAS E LANCHONETES DO SESC EM 
PERNAMBUCO. 

RESULTADO 
 

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, 
Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o 
objeto aos licitantes vencedores, perfazendo o valor total do processo de R$ 20.849,95 (VINTE 
MIL OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS), 
conforme demonstrado abaixo: 
 

LICITANTE VENCEDOR: MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO 
QUANTIDADE 

TOTAL 
ESTIMADA 

MARCA 
VALOR (R$) 

UNITÁRIO 
(R$) 

TOTAL 
(R$) 

 

01 

 

BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL PARA MASSAS 
(LEVES, PASTOSAS E LÍQUIDAS) – CAPACIDADE 
MECÂNICA: 4-5 LITROS; VASILHAME FABRICADO EM 
AÇO INOXIDÁVEL; FORNECIDA COM 03 BATEDORES 
PARA MASSAS LEVES, MÉDIAS E PESADAS E 01 
AGITADOR DE ARAME PARA OVOS, MAIONESE, ETC; 
NÃO REQUER FERRAMENTAS PARA MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DOS BATEDORES E RECIPIENTE; 
TOMADA MECÂNICA DE FORÇA PARA ACESSÓRIO 
MOEDOR DE CARNE; 03 VELOCIDADES PARA MASSAS 
LEVES, MÉDIAS E PESADAS; VOLTAGENS (V): 115/60/1; 
MOTOR: 1/6 HP, VENTILADO, EMBUCHADO E 
HERMÉTICO; DIMENSÕES: 237-250 X 351-370 X 399-420 
MM (L X P X A). DEVERÁ POSSUIR PLUG DE LIGAÇÃO 
ELÉTRICA E ESTAR PRONTO PARA A INSTALAÇÃO. 

 

10 

MARCA 
OSTER 

MODELO 
OBAT641. 

1.450,00 14.500,00 

VALOR TOTAL: R$ 14.500,00 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 

LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO 
QUANTIDADE 

TOTAL 
ESTIMADA 

MARCA 

VALOR (R$) 

UNITÁRIO 
(R$) 

TOTAL 
(R$) 

02 

CREPEIRA – COM 10 A 15 CAVIDADES, ESTRUTURA EM 

AÇO INOX ESCOVADO COM PRENSA MACIÇA EM 

ALUMÍNIO. DISPÕES DE BOTÃO LIGA/DESLIGA E 
TERMOSTATO DE SEGURANÇA. MODELO ELÉTRICO COM 

TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, 

LÂMPADA PILOTO, TENSÃO 220V. 

05 

PROGAS 
PRK-12 

E STYLE 
1.269,99 6.349,95 

VALOR TOTAL: R$ 6.349,95 (SEIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) 

 
O SEGUINTE ITEM FOI CANCELADO: 
 

ITEM 
DESCRIÇÃO/ 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO 

QUANTIDADE TOTAL 
A SER REGISTRADA 

(UNIDADE) 

03 
 

 
FORNO E FRYER – 2 EM 1: FORNO E FRITADEIRA ELÉTRICA, COM 

25 

http://www.sescpe.org.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 2 de 2 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

ITEM 
DESCRIÇÃO/ 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO 

QUANTIDADE TOTAL 
A SER REGISTRADA 

(UNIDADE) 

 CAPACIDADE PARA 23 A 25 LITROS, 1700W DE POTÊNCIA, 220V. 
APRESENTA DISPLAY DIGITAL, REAQUECIMENTO E ILUMINAÇÃO 
INTERNA, CONTROLE DE TEMPO E TEMPERATURA, NÍVEIS DE ALTURA 
AJUSTÁVEIS. INCLUI ASSADEIRA COLETORA DE RESÍDUOS, GANCHO 
PARA CESTO DE FRITURA, CESTO DE FRITURA E PRATELEIRA. O 
EQUIPAMENTO POSSIBILITA FRITAR SEM ÓLEO E ASSAR POR 
CONVECÇÃO. APRESENTA 10 FUNÇÕES MANUAIS E 11 FUNÇÕES PRÉ-
PROGRAMADAS: FRITAR, REAQUECER, DESIDRATAR, FORNO, GRILL, 
GRELHAR, TURBO CONVECÇÃO, TORRAR, DESCONGELA E ESTUFA. 
 
 MARCA DE REFERÊNCIA OU EQUIVALENTE TÉCNICO: OSTER. 

 

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que: 
 

➢ Sendo Registro de Preços, o Sesc/DR-PE não se obriga a adquirir o objeto desta 
licitação, podendo realizar contratação com terceiros, sempre que se mostre mais 
vantajosa para a Entidade. O quantitativo total constante no TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital é estimado e representa as previsões do 
Sesc/DR-PE durante o prazo de 12 (doze) meses. (Subitens 1.2 e 1.2.1 do edital) 
 

➢ A empresa signatária da Ata de Registro de Preços se compromete a fornecer os 
produtos em conformidade com as especificações e condições descritas no TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I) deste edital, pelos preços registrados na Ata de Registro de 
Preços, durante o período de sua vigência. (Subitem 2.1 do edital) 
 

➢ A desobediência aos prazos e condições estabelecidos acarretará a aplicação, ao 
licitante vencedor, das sanções estabelecidas neste edital e na Ata de Registro de 
Preços ou documento equivalente (Pedido de Compra), no que couber. (Subitem 2.2 do 
edital) 
 

➢ Após a homologação pela autoridade competente, o licitante vencedor será convocado 
para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de até 01 (um) dia útil, a contar 
da data da convocação, através de e-mail pela Unidade de Suprimentos (Coordenação 
de Compras) do Sesc/DR-PE. Para as empresas localizadas fora da Região 
Metropolitana do Recife o prazo para assinatura da Ata será de até 02 (dois) dias 
úteis, a contar da data da convocação. (Subitens 9.1 e 9.1.1 do edital) 

 
➢ As decisões relativas a esta licitação serão publicadas no site do Sistema “Licitações-e” 

do Banco do Brasil S/A.: www.licitacoes-e.com.br e no site do Sesc/DR-PE: 
www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes. (Subitem 14.1 do edital) 

 
Recife, 05 de maio de 2025. 

 
Comissão de Licitação/Pregoeiro(a) 

SESC - Departamento Regional em Pernambuco 
 
 

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz 
 

Ivo Teruo Shimada  
 

Ana Teresa Soares Rodrigues 

http://www.sescpe.org.br/

